
UCHWAŁA Nr XIII/179/2011
Rady Miejskiej Kalisza

       z dnia 29 września 2011 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg mieszkańców ul.  ███████████* na Prezydenta Miasta 
Kalisza.

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu skarg mieszkańców ul.  ███████████* z dnia 6 czerwca 2011 r.
oraz 30 czerwca 2011 r. na Prezydenta Miasta Kalisza stwierdza się, że skargi są bezzasadne. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Grzegorz Sapiński



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XIII/179/ 2011
Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 września 2011 roku

w sprawie rozpatrzenia skarg mieszkańców ul.  ███████████* na Prezydenta Miasta 
Kalisza.

Rada Miejska Kalisza powierzyła Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza zbadanie 
skarg mieszkańców ul.  ███████████*na Prezydenta Miasta Kalisza. 

Przedmiotem skarg jest niekompletne wykonanie kanalizacji deszczowej w odcinku ulicy 
stanowiącej dojazd do posesji skarżących.

Po szczegółowym zbadaniu sprawy poprzez analizę korespondencji i bezpośrednią rozmowę
z Naczelnikiem Wydziału Rozbudowy Miasta i Inwestycji oraz Wiceprezesem Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ustalono, co następuje.
Właściciele posesji przy ulicy  ███████████*, są obecnie podłączeni do starego kanału 
wybudowanego w latach 60-tych, który ciągle jeszcze pełniąc funkcję kanalizacji ogólnospławnej, 
odbiera z tych posesji ścieki sanitarne i wody opadowe.
W ramach projektu „Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu” w rejonie 
wymienionych posesji miasto wybudowało nowy kanał deszczowy, z założeniem, że mieszkańcy 
przyłączą odprowadzanie wód opadowych do niego, a do obecnego kanału ogólnospławnego będą 
dostarczać jedynie ścieki, co uczyni go kanałem sanitarnym.
Powyższe założenie wpisuje się w koncepcję rozdziału kanalizacji sanitarnej od deszczowej, 
wymaganą przepisami prawa przytoczonymi w badanej korespondencji.
Dodatkowo, wykonanie rozdziału, o którym mowa wyżej, jest niezbędne, aby Miasto Kalisz 
osiągnęło efekt ekologiczny wynikający z projektu „Przebudowa systemu odprowadzania ścieków”.
Miasto Kalisz, przed realizacją budowy nowego kanału upubliczniło informacje o projekcie, w tym 
czasie nie wniesiono do niego zastrzeżeń i uwag. Informacja zawarta w skardze o zgłoszeniu 
licznych uwag do projektu technicznego nie znajduje więc potwierdzenia w rzeczywistości.
Wybudowany kanał deszczowy znajduje się głębiej niż dawny kanał ogólnospławny, co potwierdza 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w piśmie informującym o wynikach 
pomiarów. W rozmowie z Wiceprezesem PWiK potwierdzono ten fakt. W związku z powyższym 
nie ma podstaw, aby podważać wynik tych pomiarów.
Koszt wykonania przyłącza do kanalizacji deszczowej, zgodnie z obowiązującymi przepisami leży 
po stronie właściciela posesji, Miasto Kalisz nie może w nim partycypować.
Nie ma obowiązku wykonania przyłącza do kanalizacji deszczowej, wody opadowe mogą zostać 
rozprowadzone na powierzchni własnej działki.
W sprawie wybudowania odgałęzień bocznych kanału deszczowego w rejonach posesji skarżących 
Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji udzielił odpowiedzi o możliwości ich zrealizowania w 
miarę posiadania wolnych środków. W tym zakresie część skargi (zaadresowana w tym przypadku 
do PWiK) jest zaspokojona – co należy jednak traktować jako odrębną inwestycję, a nie odpowiedź 
na inny zarzut ze skargi o nie wykonaniu takich odgałęzień, niezgodnie z projektem; według 
informacji udzielonej przez WRMiI, w projekcie nie przewidziano bocznych odgałęzień (sięgaczy) 
kanału deszczowego.

W związku z powyższym uznaje się skargi za bezzasadne. 
Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub 
prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw 
określonych w art. 229 pkt 3 tej ustawy jest rada gminy.



W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.
 

Przewodnicząca
Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Kalisza
/…/

Kamila Majewska

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik 
Kancelarii Rady Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr XIII/179/2011
	Rady Miejskiej Kalisza


